
Montevideo, 22 de diciembre de 2020

R. de D Nº 362/2020
Acta 1109
EE2020-67-001-001184

VISTO: El Concurso de Precios Nº 4/2020, que tiene como objeto el “Proyecto Ejecutivo,

Suministro,  Montaje y completamiento de la instalación eléctrica (potencia,  iluminación y

corrientes débiles) de la Caja Logística en la Planta Logística Postal de la Administración

Nacional de Correos”.

RESULTANDO:  I) Que  se  recibieron  ofertas  de  las  empresas  Arellano  S.R.L.,

Electrosistemas S.A. y Tinka S.A., según surge de acta de apertura electrónica de fecha 9 de

noviembre de 2020. II) Que se analizaron y ponderaron las ofertas recibidas en función de lo

previsto en la cláusula N°12 del Pliego de Condiciones Particulares del Concurso de Precios, a

saber:  precio (máximo 60 puntos),  garantía de los trabajos y materiales (hasta 10 puntos),

antecedentes en trabajos similares (hasta 15 puntos) y plazo de entrega (hasta 15 puntos). III)

Que se realizó cuadro comparativo de ofertas con la asignación del puntaje de las empresas

oferentes. 

CONSIDERANDO: I) Que la empresa que obtuvo mayor puntaje fue Tinka S.A. con 91,27

puntos,  mientras  que  Arellano S.R.L.  obtuvo 63,83 puntos  y  Electrosistemas  S.A.  obtuvo

40,26 puntos. II) Que se confeccionó acta de fecha 17 de diciembre de 2020, con sugerencia

de adjudicación a la empresa Tinka S.A. por ser la que obtuvo mayor puntaje.  III) Que la

presente inversión afectará créditos del  ejercicio 2021.  IV) Que la empresa Tinka S.A.  se

encuentra en estado ACTIVO en el Registro Único de Proveedores del Estado (RUPE). 

ATENTO: A lo dispuesto por el art. 5º de la Carta Orgánica aprobada por el art. 747 de la Ley

16.736 del 05/01/1996, en la redacción dada por el art. 39 de la Ley 19.009 del 22/11/2012.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS 

RESUELVE:

1) Postergar la toma de una decisión definitiva, respecto del Concurso Precios Nº 4/2020, que

tiene  como  objeto  el  “Proyecto  Ejecutivo,  Suministro,  Montaje  y  completamiento  de  la

instalación eléctrica (potencia, iluminación y corrientes débiles) de la Caja Logística en la

Planta Logística Postal de la Administración Nacional de Correos”.

2) Transcríbase a la Gerencia General.

3) Pase a la Unidad de Licitaciones y Contratos a sus efectos.

                                                                                  CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE
                                                                                         PRESIDENTE

CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 22 de diciembre de 2020
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS
	RESUELVE:

